Vera fide, spe, charitate
 Nil Satanæ insidias moratus
 Tu blandientis nec facie illice,
 Sed nec minantis tu facie truce
 Mutatus, elusisse doctus
 Quas strueret veterator artes.
 Ignita quin tu spicula tempseras
 Orci veneno pestifero illita,
 Plutonis amentata dextra
 Quòd fidei tegerere seuto.
 Bella intulerunt imperia aeris,
 Tenebrisosi turbaque saeuli
 Rectrix tibi : tu pralio hostes
 Et superos superästi et imos.
 Bellum inferebant scilicet invidi ;
 Ut te beato à tramite fleterent :
 Ne quam coronam aeternitatis
 Perdiderant, fruereris olim.
 Nequiequam. In altos insereris choros :
 Semper tueris conspicuum Jovæ
 Vultum serenum, vultum amandum
 Gaudia habeus potiora votis.
 Livore major jam frueris polo :
 Æterna eingit tempora gloria.
 Querna coronæ, laureæque
 Ludibriumpoli ab axe ride.
 Quis ludo inani compareret Isthmico
 Certamen anceps, serum et arduum
 Tuum ? quis aeternam coronam
 Pino, apio, tremulisque baccis ?
 Te, pensa templo sidereo Jovæ
 Tabella partæ conscientia gloriae

Victoriae custos tuaeque,
 Per memoræ titulos perennat.
 At te per orbem nos celebrabimus
 Terra, canemus pro modulo ingenii;
 (Sublimis haec, utcunque nostram
 Materies superet Minervam.)
 Non laude fias ut eumulatior
 Nostræ Camœnæ muuere; sed tuo
 Hortemur exemplo ut minores
 Vitæ ad iter melioris aretum.
 Vestigiorumque assiduè ut premant
 Callem tuorum, ut quæ loca possides,
 Laboribus defuncti et illi
 Possideant, requie æviterna.

ALIUD.

Si Nauta nocte lurida
 Polum ducem desiderans
 Moeret quod erret nescius
 Obscura quo nox deferat;
 Quod horreat latentia
 Vel saxa, cæea vel vada,
 Vel vorticoso gurgite
 Ne absorbeatur protinus.
 Tironibus Rollocus est
 Aequæ gemendus omnibus,
 Quorum mari in scholastico
 Direxerat cursum modò.
 Quot è profundo gurgite
 Sophisticorum dogmatum

EPITAPHIA.

Ad veritatis littora
 Enavigare instruxerat?
 At hic id est discriminis,
 Quod nocte sidus hac latens
 Idem sequente, purus est
 Si Jupiter, renascitur.
 Rollocus, heu! sed oecidit,
 Nec orbis ante terminum
 Redibit, ejus amplius
 Cum luce non egebimus.
 Nunc jure Scotti dicimur
 Densis tenebris obruti;
 Hoc destituti sidere
 Quod nos beabat lumine.

ALIUD.

ROLLOCUS ille vixit heu!
 Qui diffuebat rivulis
 Lactis perennis, eum parens
 Ad irrigandos liberos.
 Vixit! fleant alumnuli
 Cassi pio hoc nutrio;
 Et imbre fletunn rigent
 Scholam sua incunabula.
 Pro lacte, melle, nectare,
 Quod ore ab ejus hauserint
 Nunc rore salso, et lachrymis
 Ejus parentent manibus.

ALIUD.

Occidunt stellæ ut veniente Phœbo,
 Et diem adesse docent.
 Occidens stella hæc monet, et supremum
 Non procul esse diem.
 Solis adventum monet et propinquum
 Injustitiae, imo dei.

GEORGIVS THOMSONUS.

In teuebris postquam præluxit Jova Britannis.
 Multa Caledoniis fulserunt lumina Scotis;
 Qui candore animi, divina voce ministri,
 Et face præcipua vitae integritate misellis
 Excussere animis cæcæ caliginis umbras.

Sed tamen occiduis nuper diffusit in oris
 Rollocus vitæ vel prima lucerna beatæ.
 Prætereà eloquio vir præstantissimus omni,
 Divino in primis, cuius vitamque, fidemque
 Nec mens complecti poterit, nec lingua profari,
 Nuper et indomitæ mortis se condidit umbrâ.

O rerum instabiles casus, et tempora vitæ !
 Hoc decus eruptum plangunt Heliconis alumni :
 Hunc solem invisum deflent pia corda piorum, et
 Scotia lugubri testatur veste dolorem.
 Defuneti hanc animam quo carmine compellabo ?
 Si modò quid pullæ vestes, et inania possent
 Munera, nec pullæ vestes, nec munera dêssent.
 Sed quid ego invideam melioris commoda vitæ ?

Ille suis votis in vita, et morte potitur.

Psal. 27, 4. Davidicium in terris votum, Rolloce, petisti,
 Davidice in terris voto es, Rolloce potitus.
 Nunc frueris voti fructu, Rolloce, valeto.

JOAN. DOUGLASSIUS.

HEU cadis in summo tumulandus lumine vitæ
 Et deens, et patriæ gloria rara tuæ:
 Flendus abis, Rolloce, tuis, lachrymisque tuorum
 Materiem præbes, Uraniaeque tuæ.
 Te pietasque fidesque gemunt, Rolloce, sepultum;
 Astræa ad tumulum stat gemebunda tuum.
 Non tamen Uranie, pietasve, fidesve, tuive,
 Tamue Astræa solo quod rapiare dolent,
 Quam gaudent omnes liber quòd pondere terræ
 Æterna felix pace fruare polo.

ALIUD.

O TE fœlicem, quem nou mortalia tantum
 Corda, sed extinetum Numina summa dolent:
 Verum præcipue Phœbus, doctæque sorores,
 Quæ meritas curant fuueris exequias.
 Hoc solamen habes, verè post fata beatus,
 Parca cui totum vivere non rapuit.
 Rolloee, æternum vives, meliore superstes
 Parte tui, et Musis cognitis nsque tuis.
 Spiritus ille tuus cœli gandebit honore,
 Virtutesque tuas fama loquetur amus.

JACOBUS COLDINUS.

MATERIES fœcunda segesque uberrima laudis
 Me laudare jubent, simplicitasque vetat.
 Si taceam laudes, ingrati stigmae inurar,
 Hostis si pangam, simplicitatis ero.
 Impetor hic duplii telo, sed utrumque repellam ;
 Si pateat saltem simplicitatis honos.
 Vicit enim multos pernox et perdius, illa
 Ingenii linquens pignora chara sui.
 Quod meritas tempsit laudes, se sprevit, et omni
 Gloriola spreta gloria rara sua est.
 Hinc, Rolloce, duplex pennis victoria circum
 Plaudit, et hinc lauro duplice fulget apex.
 Hac igitur palma duplici, Rolloce, potitus ;
 Ardua cœlicolūm limina seandis ovans.